
UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI 
PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA 

KATEDRA OPTIKY 
 

HODNOCENÍ OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
Název práce: Konturová interakce za dichoptických podmínek  

Jméno studenta: Bc. Kristýna Zbraňková  

Studijní obor:  Optometrie 

Akademický rok:  2020/2021 

 

Aspekt Hodnocení 

1. Splnění požadavků zadání plně odpovídající  

2. Jazyková a stylistická úroveň plně odpovídající 

3. Grafická a formální úprava plně odpovídající  

4. Dodržení rozsahu odpovídající dané problematice 

5. Struktura a odborná úroveň práce, odkazy na bibliografické 
zdroje 

odpovídající s drobnou výhradou 

- kap. 4.2 mohla být rozšířena (na úkor např. některých pasáží první a druhé hlavní kapitoly) 

6. Stanovení cílů praktické části plně odpovídající 

7. Metodika praktické části odpovídající danému experimentu 

8. Výsledky/diskuze plně odpovídající 

9. Provázanost teoretické a praktické části plně odpovídající 

Celkové zhodnocení a dotazy k práci: 

Diplomantka se ve své kvalifikační práci soustředila na velmi specifické téma konturové interakce  
za dichoptických podmínek. Problematika je rozpracována do pěti hlavních kapitol, přičemž první čtyři 
zahrnují teoretickou část, která tvoří odbornou základnu pro navazující experimentální měření. Praktické části 
je tedy věnována závěrečná hlavní kapitola, kde je odpovídajícím způsobem prezentována metodika, analýza 
dat a výsledky měření včetně odborné diskuze. Autorka prokázala nejen schopnost zrealizovat náročný 
experiment, ale taktéž si osvojila práci s odbornou literaturou a cizojazyčnými zdroji, které jsou v práci 
vhodným způsobem citovány. Předložená práce tak splňuje všechny kladené požadavky.  

K diskuzi:  
 
Kolik času zabral samotný návrh a konstrukce experimentální sestavy?  
Jakým způsobem byla u probandů zjišťována oční dominance? 
Jak by vypadal vhodný zrakový trénink pro figuranty před začátkem experimentálního měření (viz diskuze)?  

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navrhovaná výsledná známka: A 

 

Jméno oponenta práce: Mgr. Lenka Musilová, DiS., Ph.D.  

Datum: 13. 5. 2021  podpis 

 


